
  
 

 
U c h w a ł a  Nr XVIII/ 112 /2008 

R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia 30 września 2008 roku 

 
w sprawie regulaminu finansowania inicjatyw lokalnych. 
 
              Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23, poz.220 , Nr 62 , poz.558 , Nr  113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, poz.1806 , z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr  162,poz.1568, z 
2004r. ,  Nr 102,poz. 1055, Nr 116,poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172,poz.1441  i 
Nr 175, poz.1457,  z 2006r. Nr  17,poz.128 i Nr 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48,poz.327  i 
Nr 138,poz.974)  Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 
1. W ramach inicjatyw lokalnych mogą być realizowane zadania własne gminy  
     dotyczące następujących dziedzin; 
    1/  budowy i modernizacji chodników i dróg, 
    2/  budowy wodociągów, sieci wodociągowych, indywidualnych ujęć wody, 
         kanalizacji sanitarnej – bez przyłączy wodociągowych i przykanalików, 
    3/  budowy oczyszczalni ścieków, 
    4/  budowy obiektów, urządzeń i sieci gazowej, 
    5/  budowy obiektów i urządzeń ochrony zdrowia, 
    6/  budowy, adaptacji i modernizacji placówek upowszechniania kultury, 
    7/  budowy obiektów i urządzeń rekreacyjnych i sportowych, 
    8/  inne sprawy związane z warunkami życia mieszkańców gminy. 
 
2. Inicjatywa lokalna polega na współuczestnictwie przy realizacji określonych 
    robót występujących w formie; 
    1/  realizacji robót w imieniu i na rachunek Gminy przy wsparciu innych  
         podmiotów, 
    2/  realizacji robót w imieniu i na rachunek podmiotu niezależnego od Gminy 
         lecz przy jej wsparciu, 
    3/  inwestycji wspólnej. 
 
3. Realizacja robót w formie, o której mowa w ust.2  pkt 1 oznacza, że Gmina 
    pełni rolę inwestora. 
 
 

 



 
4. Realizacja robót w formie, o której mowa w ust.2 pkt 2 oznacza, że Gmina 

udziela wsparcia inwestorowi na zasadach określonych w zawartej z nim 
umowie i w ramach środków przewidzianych w budżecie 
 

5. Inwestycja wspólna oznacza realizację określonych zadań we własnym  
imieniu i na własny rachunek przez co najmniej 2 (dwóch) inwestorów. 

 
§ 2 

 
     Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma na celu przyśpieszenie realizacji  
    zadań wpływających na poprawę warunków życia mieszkańców gminy lub  
    zadań umożliwiających realizację innych inwestycji niezbędnych na terenie 
    gminy. 
 
 
    II. Tryb składania wniosków w ramach inicjatyw lokalnych oraz zasady 
         kwalifikowania. 
 

§ 3 
 

1. Z inicjatywą lokalną mogą występować; 
1/  osoby prawne, 
2/  organizacje społeczne, 
3/  podmioty gospodarcze, 
4/  grupa co najmniej pięciu właścicieli nieruchomości objętych 
     inicjatywą, 
5/  rady sołeckie, 
6/  osoby fizyczne – mieszkańcy gminy, których istniejące siedliska  
     z przyczyn obiektywnych utraciły dostęp do wody pitnej, 
 

2. Podmiot występujący z inicjatywą lokalną obowiązany jest złożyć wniosek 
zawierający następujące informacje; 
 
1/  dokładne oznaczenie podmiotu występującego z inicjatywą, 
2/  określenie inwestycji, jej usytuowanie, 
3/  wstępne określenie społecznych korzyści, 
4/  propozycje terminu realizacji, 
5/  proponowane warunki sfinansowania w tym oświadczenie o wielkości 
     udziału finansowego, rzeczowego i własnej pracy, 
6/  wstępne określenie parametrów techniczno-ekonomicznych inwestycji, 
7/  opinię organów sołectwa na terenie, którego inwestycja jest planowana. 

    

 



 
 
 
 
 

3. Wniosek o realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej podlega 
wpisaniu do ewidencji inicjatyw lokalnych.  
Rejestracja wniosku nie oznacza realizacji zadań zgodnie z treścią wniosku 
ani nie daje podstaw do zlecenia na koszt gminy wykonania jakichkolwiek 
prac. 
 
 

 
§ 4 

 
 

1. Ewidencję zgłoszonych wniosków o realizację zadań w ramach inicjatyw 
lokalnych prowadzi Urząd Gminy. 
 

2. Wniosek o wpisaniu do ewidencji przedkładany jest Wójtowi Gminy , 
który kwalifikuje go do realizacji , odmawia przyjęcia do realizacji a w 
razie potrzeby zwraca wnioskodawcy do uzupełnienia. 
 

3. Wnioski przyjęte jak i odrzucone przez Wójta Gminy podlegają ocenie 
właściwych komisji Rady Gminy. 
 

4. Wójt Gminy odmawiając przyjęcia wniosku do realizacji obowiązany jest 
powiadomić wnioskodawcę o motywach swojego rozstrzygnięcia. 
 

5. Kwalifikując wniosek do realizacji Wójt Gminy określa przewidywany  
termin realizacji, termin zawarcia porozumień z podmiotami zainteresowanymi 
inwestycją oraz inne sprawy, które uzna za istotne. 

 
6. Wójt Gminy obowiązany jest w projekcie budżetu uwzględnić środki finansowe 

niezbędne do realizacji inwestycji, której przewidziany termin rozpoczęcia 
przypada na dany rok budżetowy. 

      
 
 

   
    
 
 

 



 
 
 
III. Zasady zawierania porozumień i umów. 
 
 

§ 5 
 
1.  Wójt Gminy określa warunki prowadzenia negocjacji z inicjatorami  
     inwestycji, zasady zawarcia porozumienia, osoby uprawnione do 
     prowadzenia negocjacji.  
     Wójt Gminy zawiera porozumienie, które jest podstawą ujęcia przewidy- 
     wanych środków w projekcie budżetu na realizację zadania. 
 
2. Porozumienie poza danymi określonymi przez Wójta Gminy musi  

zawierać w szczególności;  oznaczenie stron porozumienia, rodzaj 
i zakres inwestycji, wstępny koszt inwestycji obejmujący proces 
projektowania , przygotowania i wykonania, udziału stron w kosztach 
inwestycji z podziałem na świadczenia finansowe, rzeczowe oraz pracy 
własnej, zastrzeżenia że;  wszelkie prace związane z inwestycją zlecane 
będą zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, oświadczenie 
inicjatora, że nie będzie żądał zwrotu nakładów poniesionych na 
inwestycję. 

 
3. Integralną częścią porozumienia są dobrowolne deklaracje uczestników 

realizacji zadania. 
 
 

      
§ 6 

   
Po przyjęciu projektu budżetu umowę w imieniu gminy zawierają osoby 
uprawnione do składania w jej imieniu oświadczeń woli a w imieniu  
uczestników osoby posiadające pełnomocnictwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



§ 7 
 
Projekty porozumień i umów przygotowuje Wójt Gminy, a w odniesieniu 
do inwestycji wymienionych w § 1 ust.2 pkt 2 i 3 inny uczestnik wskazany 
przez strony. 
 

§ 8 
 
Koordynuje i stały nadzór nad realizacją inwestycji z ramienia Gminy  
sprawuje pracownik wskazany przez Wójta Gminy. 
 

§ 9 
 
1. Uczestnicy inwestycji realizowanej w ramach inicjatywy lokalnej mogą 

utworzyć „ Komitet Społeczny”  działający w ich imieniu na podstawie 
udzielonych pełnomocnictwa. 

2. Gmina współpracuje z Komitetem Społecznym na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

3. Współpraca z Komitetem nie może wykraczać poza udzielony zakres 
pełnomocnictwa. 

 
 

§ 10 
 

     Umowa o realizację inwestycji w ramach inicjatywy lokalnej winna zawierać; 
     1/  oznaczenie stron, 
     2/  zakres rzeczowy inwestycji, 
     3/  zasady finansowania w tym określenie wielkości udziału procentowo 
          i liczbowo, 
     4/  formy współuczestnictwa w realizacji inwestycji, 
     5/  tryb dokonywania wyboru podmiotów mających wykonywać zadania 
          ( wykonawcy, inwestorzy, zastępcy, inspektorzy nadzoru) i zawierania 
          z nimi umów z zastrzeżeniem, że może to następować wyłącznie z zacho- 
          waniem przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, 
     6/  zasady dokonywania zamian umowy, 
     7/  tryb akceptowania i opłacania należności za wykonane przez wykonawców  
          prace, 
     8/  zasady rozliczenia inwestycji, 
     9/  termin realizacji inwestycji i plan finansowania, 
   10/  obowiązki i uprawnienia stron, 
   11/  właściciela obiektów zrealizowanych w ramach inwestycji, 
   12/  zasady użytkowania obiektów. 
 

 



 
 
 

  IV, Zasady finansowania inwestycji w ramach lokalnych inicjatyw. 
 

§ 11 
 

1. Udział finansowy zainteresowanych mieszkańców w realizowanej  
w ramach inicjatywy lokalnej inwestycji nie powinien być niższy niż; 
1/  30 % ogólnych kosztów przy budowie i modernizacji chodników i dróg, 
2/  30 % ogólnych kosztów budowy wodociągów i sieci wodociągowych, 
3/  10 % ogólnych kosztów budowy kanalizacji sanitarnej, 
4/  50 % ogólnych kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 
5/  20 % ogólnych kosztów budowy urządzeń i sieci gazowych,                
6  10 % kosztów budowy pozostałych zadań jakie mogą być realizowane 
               w ramach inicjatyw społecznych, 
7  50 % ogólnych kosztów budowy odcinków sieci wodociągowej  
               z przyłączami lub indywidualnych ujęć wody do istniejących 
               siedlisk, o których mowa w § 3 ust.1 pkt 6, gdzie wykonanie 
               sieci wodociągowej do istniejącego siedliska pozbawionego wody 
               jest niemożliwe ze względów sanitarnych lub nie uzasadnionych 
               ekonomicznie na obszarze realizowanej w ramach inicjatyw 
               lokalnych przez Gminę sieci wodociągowej. 
 
 

§ 12 
 

1.  Środki przeznaczone na realizację inwestycji mogą pochodzić; 
     1/  ze środków inicjatorów i innych uczestników, 
     2/  budżetu gminy, 
     3/  funduszy celowych, 
     4/  innych źródeł. 

    2.   Zwiększenie udziału Gminy ponad wysokość określoną w budżecie 
          wymaga zgody Rady Gminy. 
      

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
§ 13 

 
1. Środki deklarowane przez uczestników gromadzone są na rachunku 

prowadzonym przez gminę. 
 

2. Zawarcie umów z wykonawcami może nastąpić po zgromadzeniu 
Środków pochodzących z udziałów uczestników określonych  
w umowie zawartej między Wójtem Gminy a inicjatorem inwestycji. 
 
 

§  14 
 
            Podejmowanie przez Gminę inwestycji, o których mowa w § 1 ust.2 
            pkt 2  3 uchwały następuje z zachowaniem postanowień dotyczących 
            porozumień i umów. 
            Strony mogą w sposób odmienny określić sposób finansowania i groma- 
            dzenia środków finansowych i rzeczowych. Zobowiązania zaciągnięte  
            w imieniu Gminy nie mogą przekraczać środków przewidzianych na ten 
            cel w budżecie gminy. 
 

§  15 
 

           Warunkiem niezbędnym dofinansowania przez gminę inwestycji  
           realizowanych w ramach inicjatyw lokalnych jest zachowanie trybu 
           określonego uchwałą, a w szczególności zawarcie umowy o realizację 
           inwestycji z zachowaniem postanowień § 15. 
 

      V.    Postanowienia końcowe 
            

§ 16 
 
            Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.. 
 

§ 17 
      
            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
                                                               Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                     Andrzej Wieromiej  
 

 



 
 
                                                                        
 
                                                                                             

 


